Администрация города Новочеркасска

Управление образования

  ПРИКАЗ
22.03.2016                                                №  192                               г. Новочеркасск

Об итогах  проведения  городского

 заочного этапа XIV Всероссийского

детского экологического форума

«Зеленая планета 2016»

 На основании приказа Управления образования Администрации города  Новочеркасска от 01.02.2016  № 93  «О проведении городского заочного этапа XIV Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2016»  и  в целях  привлечения детей и подростков к различным видам созидательной деятельности, направленной на формирование экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным проблемам, стоящим перед человечеством, развития уважительного отношения к природе через восприятие увиденного в кинофильмах и интереса детей и подростков к российскому киноискусству путём их вовлечения в творческую деятельность 25 февраля 2016 г. был  проведен  городской заочный этап XIV Всероссийского детского   экологического  форума «Зеленая планета 2016».
В форуме приняли участие МБОУ СОШ №№ 3, 5, 8, 9, 11, 14, 17, 19, 22, 23, 25, МБУ ДО ЭБЦ и ЦТиЭ.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   итоги  городского  заочного этапа XIV Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2016» (Приложение 1).
2. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров конкурса.
3. Руководителям МБОУ СОШ И МБУ ДО изыскать возможность для поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призеров конкурса  (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Красохину Н.А., главного специалиста Управления образования.
Начальник управления                                                                 И.В.  Троценко
Согласовано: ведущий юрисконсульт

Загуменная О.В.

Красохина Н. А.
8(86352) 5 98 75
Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 22.03.2016 г. № 192

Итоговый протокол

городского заочного этапа XIV Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета- 2016»

Литературный конкурс авторских размышлений «Природа и судьбы людей»

МБОУ СОШ

Средняя возрастная категория (5-7 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Долженко Анастасия
	3
	7-г
	Люди и животные в фильме полосатый рейс
	Денисенко С.В.
	1

	2
	Макаров Александр
	3
	5-б
	Герои художественного фильма Му-Му
	Денисенко С.В.
	1

	3
	Фролова Анастасия
	3
	5-б
	Настоящая дружба
	Денисенко С.В.
	2

	4
	Ечкалов Марк
	17
	6-б
	Белый Бим черное ухо
	Голова Е.В.
	3

	5
	Нестеренко Максим
	17
	6-б
	Поближе к природе
	Голова Е.В.
	3

Старшая возрастная категория (8-11 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Митропольская Джагмит
	11
	15
	Мой любимый кинофильм с участием животного
	Елисеева И.А.
	1

	2
	Крылова Маргарита
	19
	10
	Укротительница тигров
	Шурышкина Л.А.
	2

	3
	Порядина Елизавета
	17
	8-а

	Воронкова Е.В.
	3

Конкурс рисунков «Зелёная планета глазами детей»

МБОУ СОШ

Младшая возрастная категория (1-2 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Гулиева Вероника
	11
	1-а
	Маугли
	Галкина Е.В.
	1

	2
	Абрамчук Ярослав
	11
	1-а
	Победитель
	Галкина Е.В.
	1

	3
	БурлаковаАнна
	11
	1-а
	Лора Белоиван
	Галкина Е.В.
	1

	4
	Овчинникова Дарья
	19
	2-а
	Пограничный пёс Алый
	Коняева Л. П.
	1

	5
	Карпенко Денис
	11
	1-а
	Боба и слон
	Галкина Е.В.
	2

	6
	Панченко Ксения
	5
	2
	Первая охота
	Колюжная Н. П.
	2

	7
	Васильева Ксения
	19
	2-б
	Джульбарс
	Игнатенко Н. Ю.
	2

	8
	Лихницкий Станислав
	19
	1-б
	Это твой день
	Сушко М. С.
	2

	9
	Бахчин Антон
	11
	1-б
	Старик и Золотая рыбка
	Нестеренко А. В.
	3

	10
	Чубакова Дарья
	11
	1-а
	Лягушка- путешественница
	Галкина Е.В.
	3

	11
	Брюханова Мария
	19
	1-б
	Полосатый рейс
	Сушко М. С.
	3

	12
	Петрашев Артём
	11
	1-а
	Жители Антарктиды
	Галкина Е.В.
	3

	13
	Поляков Арсений
	19
	1-б
	Сказка о царе Салтане
	Сушко М. С.
	3

	14
	Дятлова Виолетта
	11
	1-б
	Алёнушка и братец Иванушка
	Нестеренко А. В.
	3

Младшая возрастная категория (3-4 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Коломеец Савелий
	19
	4-а
	Тропой бескорыстной любви
	Мирошникова Г. И.
	1

	2
	Янучок Мария
	14
	3-в
	Пограничный пёс Алый
	Федоренко И. А
	1

	3
	Редькина Валентина
	19
	4-б
	Котёнок
	Коняева Л. П.
	1

	4
	Янучок Дарья
	14
	3-в
	Белый Бим чёрное ухо
	Федоренко И. А
	1

	5
	Некторевская Ариадна
	19
	4-б
	Каштанка
	Коняева Л. П.
	2

	6
	Репкина Мария
	11
	3-б
	Первая охота Бима
	Синева С. И.
	3

	7
	Иванченко Алексадр
	19
	4-а
	Необыкновенные приключения Карика и Вали
	Мирошникова Г. И.
	3

Средняя возрастная категория (5-7 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Иванова Валентина
	3
	5-а
	Белый Бим чёрное ухо
	Власова Н. П.
	1

	2
	Маськова Дарья
	3
	5-а
	Дерсу Узола
	Власова Н. П.
	1

	3
	Будик Полина
	11
	6-в
	Тени исчезают в полдень
	Мурадханян Г. Г
	1

	4
	Сычёва Мария
	19
	6-б
	Белый Бим чёрное ухо
	Клещева О. П.
	2

	5
	Башенина Юлия
	11
	7
	След тигра
	Тарусова Т.В.
	2

	6
	Руссу Софья
	11
	6-а
	Тихий Дон
	Мурадханян Г.Г.
	2

	7
	Исаева Александра
	11
	7
	Вырубка леса!
	Тарусова Т.Ю.
	3

	8
	Балабанникова Екатерина
	25
	7-б
	Тихий Дон
	Василенко С.В.
	3

	9
	Коновалова Светлана
	22
	5-а
	Щенок
	Комарова Л.М.
	3

	10
	Дьяченко Галина
	25
	5
	Мустанг-иноходец
	Лускова Г.И.
	3

Старшая возрастная категория (8 -11 классы)
	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Витинчук Маргарита
	8
	9
	Люди и дельфины
	Арсенян А.М.
	1

	2
	Проскура Алина
	22
	9
	Одиночество
	Жукова Л.Н.
	1

	3
	Склярова Юлия
	22
	10
	Белый Бим черное ухо
	Комарова Л.М.
	2

	4
	Сиваков Николай
	22
	8-б
	Зимняя сказка
	Исаева Л.Н.
	2

	5
	Фомичева Александра
	22
	9
	Красота русской природы
	Жукова Л. Н.
	3

	6
	Бирюкова Полина
	3
	10
	Хроники Нарнии
	Власова Н.П.
	3

	7
	Крылова Екатерина
	23
	8-а
	Нина и Шурик
	Федотчева Т. А.
	3

  Учащиеся дополнительного образования

Средняя возрастная категория (12-13 лет)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Белов Даниил
	ЭБЦ
	Аквариумное рыбоводство 12 лет
	А зори здесь тихие..
	Марунченко Т. П.
	1

Старшая возрастная категория (14-17лет)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Уразовская Ирина
	ЭБЦ
	Экология 16 лет
	Тихий Дон
	Свириденко Н. В.
	1

	2
	Гриценко Анна
	ЭБЦ
	Природа и фантазия 15 лет
	Двенадцать месяцев
	Магера Т. А.
	2

	3
	Гарматина Виктория
	ЭБЦ
	Животные рядом 15 лет
	Приключение электроника
	Гарматина Е. А.
	3

Конкурс сольных и коллективных исполнений песен
 «Природа. Культура. Экология»
МБОУ СОШ

Средняя возрастная категория (3-4 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Нарышкина Дарья
	14
	3-в
	Песня «Просьба»
	Федоренко И.А.
	1

	2
	Коллективная работа
	5
	4-а
	Вернемся в советские времена
	Беликова К.С.
	1

Конкурс поделок и композиций из природного материала

«Многообразие вековых традиций»

МБОУ СОШ

Младшая возрастная категория (1-2 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Погребняк Егор
	5
	2
	Домовёнок Кузя
	Колюжная Н. П.
	1

	2
	Черная Анна
	5
	2
	Три поросёнка
	Колюжная Н. П.
	1

	3
	Фильваркив Мария
	11
	1-б
	Ёжик – колючая голова
	Нестеренко А. В.
	2

	4
	Проскуренко Софья
	5
	2
	Золотой ключик
	Колюжная Н. П.
	2

	5
	Русальская Наталья
	9
	1
	Балерина
	Данилова Н. Е.

Сапунова Г. А.
	3

	6
	Кудряшов Никита
	11
	1-б
	Переходи на сторону добра
	Нестеренко А. В.
	3

	7
	Никонова Ева
	9
	1
	Скоро в путь
	Данилова Н. Е.

Дронова Е. А.
	3

Младшая возрастная категория (3-4 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Черниенков Александр
	8
	3
	Защита крепости
	Муковоз В. И.
	2

Средняя возрастная категория (5-7 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Кузнецов Никита
	19
	6-а
	Буратино и Енот
	Черникова С. А.
	1

	2
	Минаева Алина
	9
	7-а
	Хотим есть
	Данилова Н. Е.
	2

	3
	Галимбовский Георгий
	8
	6
	Замки летучих мышей
	Муковоз В. И.
	3

	4
	Мельниченко Ольга
	22
	6-б
	Дикие лебеди
	Исаева Л. Н.
	3

Старшая возрастная категория (8-11 классы)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Князев Никита
	22
	8-б
	Домовенок
	Исаева Л. Н.
	2

Учащиеся дополнительного образования

Младшая возрастная категория (7-8 лет)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Плескачевская Анна
	ЦТ и Э
	Очумелые ручки 7лет
	Гуси -лебеди
	Щербакова В. Н.
	1

	2
	Рущенко Никита
	ЭБЦ
	Озеленитель 7 лет
	Золотая рыбка
	Погорелов В. М.
	2

	3
	Плужников Владислав
	ЭБЦ
	Озеленитель 8 лет
	Братец Иванушка
	Погорелов В. М.
	2

	4
	Каширин Антон
	ЭБЦ
	Животные рядом
	Пушистый друг
	Гарматина Е. А.
	3

Младшая возрастная категория (9-11лет)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Охрименко Мария
	ЭБЦ
	«Маленький театр» 9 лет
	Чёрная курица, или Подземные жители
	Богданова А.Б.
	1

	2
	Шаламов Артём
	ЦТ и Э
	9 лет
	Кошкин Дом
	Муковоз В. И.
	2

	3
	Михайлова Виктория
	ЭБЦ
	Природа и фантазия 10 лет
	Сова
	Магера Т. А.
	2

	4
	Климахина Елена
	ЭБЦ
	«Маленький театр» 10 лет
	Снежная королева
	Богданова А.Б.
	3

	5
	Рущенко Егор
	ЭБЦ
	Озеленитель 9 лет
	Тихий Дон
	Погорелов В. М.
	3

Средняя возрастная категория (12-13лет)

	№ п/п
	Ф.И. автора
	МБУ
	Класс, объединение
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Призовое место

	1
	Скачкова Виктория
	ЦТ и Э
	Очумелые ручки 12 лет
	Старичок-Боровичок
	Щербакова В.Н
	1

	2
	Рябчикова Валерия
	ЭБЦ
	Экология 13 лет
	Домовой Кузя
	Свириденко Н. В.
	2

	3
	Комарова Ольга
	ЦТ и Э
	Очумелые ручки 13 лет
	Избушка на курьих ножках
	Щербакова В.Н
	3

	4
	Муриева Виолетта
	ЦТ и Э
	Очумелые ручки 12 лет
	От улыбки даже маленькой улитки…
	Щербакова В.Н
	3

       Приложение № 2
к приказу Управления образования

от 22.03.2016 г. № 192
Педагоги, подготовившие победителей и призеров городского заочного этапа
Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2016»

МБОУ СОШ
1. Денисенко С. В., МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова
2. Власова Н. П., МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова
3. Колюжная Н. П., МБОУ СОШ № 5

4. Беликова К. С., МБОУ СОШ № 5

5. Арсенян А. М., МБОУ СОШ № 8
6. Муковоз В. И., МБОУ СОШ № 8

7. Данилова Н. Е., МБОУ СОШ № 9

8. Сапунова Г. А., МБОУ СОШ № 9

9. Дронова Е. А., МБОУ СОШ № 9

10. Елисеева И. А., МБОУ СОШ № 11

11. Галкина Е.В., МБОУ СОШ № 11

12. Нестеренко А.В., МБОУ СОШ № 11

13. Синева С.И., МБОУ СОШ № 11

14. Мурадханян Г. Г., МБОУ СОШ № 11

15. Тарусова Т. В., МБОУ СОШ № 11

16. Федоренко И. А., МБОУ СОШ № 14
17. Голова Е. В.,  МБОУ СОШ № 17

18. Воронкова Е. В.,  МБОУ СОШ № 17

19. Черникова С. А.,  МБОУ СОШ № 19
20. Шурышкина Л. А., МБОУ СОШ № 19

21. Коняева Л. П., МБОУ СОШ № 19

22. Игнатенко Н. Ю., МБОУ СОШ № 19

23. Сушко М. С., МБОУ СОШ № 19

24. Мирошникова Г. И., МБОУ СОШ № 19

25. Клещева О. П., МБОУ СОШ № 19

26. Комарова Л. М., МБОУ СОШ № 22

27. Жукова Л. Н., МБОУ СОШ № 22

28. Исаева Л. Н., МБОУ СОШ № 22

29. Федотчева Т. А., МБОУ СОШ № 23

30. Василенко С. В., МБОУ СОШ № 25

31. Лускова Г. И., МБОУ СОШ № 25
МБУ ДО

1.  Марунченко Т. П., МБУ ДО ЭБЦ

2.  Свириденко Н. В., МБУ ДО  ЭБЦ

3.  Магера Т.А., МБУ ДО ЭБЦ

4.  Гарматина Е.А., МБУ ДО ЭБЦ

5.  Погорелов В.М., МБУ ДО ЭБЦ

6.  Богданова А.Б., МБУ ДО ЭБЦ

7.  Щербакова В.Н., МБУ ДО  ЦТиЭ

8.  Муковоз В.И., МБУ ДО  ЦТиЭ